RREO - ANEXO 1 (LRF, Art 52, inciso |, alineas "a" e "b"

do inciso Il e §1°

FUNDO MUNICIPAL DE SANEAMENTO AMBIENTAL E INFRAESTR UTURA

RELATORIO RESUMIDO DA EXECUCAO ORCAMENTARIA
BALANCO ORCAMENTARIO
ORCAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
JANEIRO A ABRIL DE 2015 / BIMESTRE MARGCO - ABRIL

RECEITAS

PREVISAO

INICIAL

PREVISAO
ATUALIZADA

@

RECEITAS REALIZADAS

SALDO

No Bimestre

(b)

%
(bla)

Até o Bimestre

(©)

(a-c)

RECEITAS(EXCETO INTRA-ORCAMENTARIAS) (1)
RECEITAS CORRENTES
RECEITAS TRIBUTARIAS
Impostos *
Taxas
Contribuicdo de Melhoria
RECEITA DE CONTRIBUIGOES
Contribui¢des Sociais
Contribuicdes Econdmicas
Contribui¢cdes P/o Custeio do Serv.de lluminacédo PU{
RECEITA PATRIMONIAL
Receitas Imobiliarias
Receitas de Valores Mobiliarios
Receitas de Concessdes e Permissdes
Receitas de Cesséo de Direitos
Compensagdes Financeiras
Outras Receitas Patrimoniais
RECEITA INDUSTRIAL
Receita da Industria de Transformagéo
RECEITA DE SERVICOS
Receita de Servigos
TRANSFERENCIAS CORRENTES
Transferéncias Intergovernamentais
Transferéncias de Instituicdes Privadas
Transferéncias do Exterior
Transferéncias de Pessoas
Transferéncias de Convénios
OUTRAS RECEITAS CORRENTES
Multas e Juros de Mora
RECEITAS CORRENTES DIVERSAS
RECEITAS DE CAPITAL

OPERAGOES DE CREDITO
Operacdes de Crédito Internas
Operacdes de Crédito Externas
ALIENAGAO DE BENS
Alienacéo de Bens Mdveis
Alienacéo de Bens Imoveis
AMORTIZAGOES DE EMPRESTIMOS
Amortizagbes de Empréstimos
TRANSFERENCIA DE CAPITAL
Transferéncias Intergovernamentais
Transferéncias de Instituicdes Privadas
Transferéncias do Exterior
Transferéncias de Pessoas
Transferéncias de Convénios
OUTRAS RECEITAS DE CAPITAL
Integralizacdo do Capital Social
Receitas de Capital Diversas

RECEITAS(INTRA-ORGAMENTARIAS) (11)
Receita Intra Orgamentaria - Corrente
Receita Intra Orgamentaria - Capital

589.000.000,00
3.000.000,00

3.000.000,00

3.000.000,00

586.000.000,00

226.000.000,00

226.000.000,00
360.000.000,00

360.000.000,00

589.000.000,00
3.000.000,00

3.000.000,00

3.000.000,00

586.000.000,00

226.000.000,00

226.000.000,00
360.000.000,00

360.000.000,00

71.982.972,86

242.558,67

242.558,67

71.740.414,19

71.740.414,19

71.740.414,19

12,22

12,24

31,74

31,74

72.027.923,41
287.509,22

287.509,22

287.509,22

71.740.414,19

71.740.414,19

71.740.414,19

12,24

31,74

31,74

516.972.076,59
2.712.490,78

2.712.490,78

2.712.490,78

514.259.585,81

154.259.585,81

154.259.585,81
360.000.000,00
360.000.000,00

SUBTOTAL DAS RECEITAS (llly = (I + 1)

589.000.000,00

589.000.000,00

71.982.972,86

72.027.923,41

516.972.076,59

OPERAGOES DE CREDITO/ REFINANCIAMENTO (IV)
Operacdes de Crédito Internas
Mobiliaria
Contratual
Operacdes de Crédito Externas
Mobiliaria
Contratual

SUBTOTAL COM REFINANCIAMENTO (V) = (Ill +1V)

589.000.000,00

589.000.000,00

71.982.972,86

72.027.923,41

516.972.076,59

DEFICIT (V)

TOTAL (VIl) = (V_+ Vi)

589.000.000,00

589.000.000,00

71.982.972,86

72.027.923,41 |

SALDOS DE EXERCICIOS ANTERIORES
SUPERAVIT FINANCEIRO
REABERTURA DE CREDITOS ADICIONAIS

DESPESAS

DOTACAO
INICIAL

()

DOTACAO

ATUALIZADA

©)

DESPESAS EMPENHADAS

No Bimestre

Até o Bimestre

®

SALDO

(9)=(e-f)

DESPESAS LIQUIDADAS

No Bimestre A

té o Bimestre

(h)

SALDO

@ = (e-h)

DESPESAS

PAGAS ATE

O BIMESTRE
@

DESPESAS (EXCETO INTRA-ORGCAMENTARIAS) (VIll)
DESPESAS CORRENTES
PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS (3100-3191)
JUROS E ENCARGOS DA DIVIDA (3200)
OUTRAS DESPESAS CORRENTES (3300-3391)
DESPESAS DE CAPITAL
INVESTIMENTOS
INVERSOES FINANCEIRAS
AMORTIZAGAO DA DiVIDA

RESERVA DE CONTINGENCIA

RESERVA DO RPPS

DESPESAS (INTRA-ORGAMENTARIAS) (IX)
DESPESA INTRA ORGAMENTARIA - CORRENTE
DESPESA INTRA ORCAMENTARIA - CAPITAL

614.000.000,00

614.000.000,00
614.000.000,00

614.000.000,00

614.000.000,00
614.000.000,00

133.324.899,74

133.324.899,74
133.324.899,74

133.324.899,74

133.324.899,74
133.324.899,74

480.675.100,26

480.675.100,26
480.675.100,26

205.921.384,13

205.921.384,13
205.921.384,13

49.142.899,95

49.142.899,95
49.142.899,95

564.857.100,05

564.857.100,05
564.857.100,05

33.229.960,83

33.229.960,83
33.229.960,83

SUBTOTAL DAS DESPESAS (X) = (VIII + IX)

614.000.000,00

614.000.000,00

133.324.899,74

133.324.899,74

205.921.384,13

49.142.899,95

33.229.960,83

AMORTIZACAO DA DIVIDA / REFINANCIAMENTO (XI)
Amortizagdo da Divida Interna
Divida Mobiliaria
Outras Dividas
Amortizagdo da Divida Externa
Divida Mobiliaria
Outras Dividas

SUBTOTAL COM REFINANCIAMENTO (XII) = (X + XI)

614.000. 000,00

614.000.000,00

133.324.899,74

133.324.899,74

480.675.100,26

205.921.384,13

49.142.899,95

564.857.100,05

33.229.960,83

SUPERAVIT (XIII)

22.885.023,46

TOTAL (XIV) = (XII + XIII)

614.000.000,00

614.000.000,00

133.324.899,74

133.324.899,74

205.921.384,13

72.027.923,41

Fonte: Lei Municipal n°® 16.334/2015 (estima a receita e fixa a despesa para 2016), Relatérios do SOF - Sistema Orgamentério e Financeiro: Acompanhamento da Execucdo Orcamentaria e Receita Realizada no Exercicio Orcamentario.

HELEN MARA RAMPAZZO MOMPEAN
ASSESSORA FINANCEIRA/CONTABIL
CRC 1SP 162593

JOAO SETTE WHITAKER FERREIRA
Secretario Municipal da Habitacédo



